3

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

	От 28 марта 2012 года
	№ 21/1

В целях приведения Устава муниципального образования «Каралатский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.3 ст.85 Устава МО «Каралатский сельсовет»

Совет муниципального образования «Каралатский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каралатский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Каралатский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каралатский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  29.03.2012 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
	Глава МО «Каралатский сельсовет»
	А.В.Сущев

 Председатель Совета

МО «Каралатский сельсовет»

Н.П.Шатовкина

ПРОЕКТ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

	От ____________ 2012 года
	№ __________

В целях приведения Устава муниципального образования «Каралатский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Каралатский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каралатский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 12.09.2011 года №16/3 следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 стати 8 Устава внести пункты 37 и 38:

«37) предоставление помещения для работы на обслуживаемом участке сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.

38) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.

1.2. В части 3 статьи 64 (или 65 – см. ваш Устав) внести пункт 22:
«22) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах сельсовета».
1.3. Статью 9 Устава дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания:

а) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находившимся в местах принудительного содержания.

1.4. В части 2 ст.30 подпункта 26

а) после слов «части полномочий Камызякского района» добавить слова  «по решению вопросов местного значения».
1.5. Статью 33 Устава дополнить частью 5.6. следующего содержания:

- Депутат, член выборного местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
1.6. Статью 43 Устава дополнить частью 1.7.

- Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты, и исполнять обязанности, которые установлены  федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

1.7. Статью 72 Устава дополнить п.5 следующего содержания

- Глава муниципального образования может быть удален в отставку за несоблюдение запретов и неисполнения обязанностей, которые установлены федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

2. Утвердить предлагаемую новую редакцию статей Устава МО «Каралатский сельсовет».

3. Главе муниципального образования «Каралатский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации  по Астраханской области.

4. Главе муниципального образования «Каралатский сельсовет» обнародовать настоящее решение в пятнадцатидневный срок после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации.
Глава муниципального
образования

«Каралатский сельсовет»

А.В.Сущев
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каралатский сельсовет»

О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, его обнародовании, проведении по нему публичных слушаний